



**REQUEST FOR QUALIFICATIONS AND QUOTATIONS
RFQQ-2013-1121
Amendment 1
March 26, 2014**

This is an amendment to Request for Qualification and Quotations (RFQQ) RFQQ-2014-0307 issued by the Washington State Department of Transportation for Fuel Sites Maintenance and Repair.

Executive Summary:

This document is prepared by the Washington State Department of Transportation (WSDOT) and shall serve as the sole official reply to Vendor Questions submitted in response to RFQQ-2014-0307 released on March 7, 2014.

Questions and responses are numbered for ease of reference only and are in no particular order or priority. Questions and comments have generally been stated as they were received except that some questions have been modified to maintain vendor confidentiality or to reduce redundancies. The answers may only explain or clarify some aspect that is already addressed in the RFQQ. It is important that Vendors review all questions and answers.

Vendor Questions and Official Answers

1. QUESTION: You are asking for a 12 hour response time. Does that mean if we get a call at 4:00 pm, we must respond within 12 hours (on site by the next morning) or is the 12 hours during business hours?

ANSWER: [Amended to remove requirement.](#)

2. QUESTION: Are the insurance requirements indicated in the sample contract the amount required? Are these set in stone or can they be negotiated?

ANSWER: [Per section 2.13, any of these requirements can be negotiated.](#)

3. QUESTION: How is the travel time to and from the sites handled?

ANSWER: [LNI suggests that you visit the Prevailing Wage Policies & Determinations page and review number 08302013](#)

4. QUESTION: Is there a list of equipment at each site.

ANSWER: Attached as APPENDIX J.

5. QUESTION: What defines that our company is “authorized” by the EPA and WA DOE? (4.10B)

ANSWER: [WAC 173-360-325](#) defines what “authorized” means.

6. QUESTION: What prevailing wage rate do we use when a particular county does not show that classification? Exa: Construction Site Surveyors – Adams Co.

ANSWER: The LNI website does not list Construction Site Surveyors in the “Look Up Journey Level Rates” page as it does on the “What Jobs must be paid Prevailing Wage” page, it simply lists Surveyor. On the LNI site, under the “Look Up Journey Level Rates” <https://fortress.wa.gov/lni/wagelookup/prvWagelookup.aspx> Select Adams County and Surveyors.

7. QUESTION: On the “Laborers” category, which classification should be used?

ANSWER: General Laborer

8. QUESTION: Cannot find “Laborers in Utilities Construction” Classification. What else should we use?

ANSWER: Amendment to remove this labor category.

9. QUESTION: Operating Engineers (Equipment Operators) Should we use “Power Equipment Operators” category? Which classification?

ANSWER: Power Equipment Operators - Backhoe (45,000 Gw & Under

This RFQQ is amended as follows:

1. Section 5.3.1 is moved and replace in its entirety with the follow:

5.3.1 Service Response

Vendor must provide a plan for On-Site response. Routine maintenance and repair will be performed during normal business hours. When on-site, the Vendor must report to or check in with the regional coordinator prior to and after each service call. Many of our facilities have controlled access and the vendor would need to be admitted by WSDOT personnel.

2. Section 7.4 Allocation of Point is replaced with the following:

The Mandatory Scored (MS) sections of each Response will be assigned points based on their relative importance, as shown below:

Vendor Experience and Qualifications <ul style="list-style-type: none">• Vendor Management Qualifications (Subsection 5.1)• Vendor Client References (Subsection 5.2)• Experience with Service Response and Escalation (Subsection 5.3)• Project Experience (Subsection 5.4)	600points/ 60 percent
Price Quotation (Subsection 6.3)	400 points/ 40 percent
Total Possible Points	1,000 points

3 Appendix D is amended as attached as Appendix D-1.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THIS RFQQ REMAIN IN FULL FORCE AND EFFECT.